

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES**DIÁRIO OFICIAL****COMISSÃO PERMANENTE DE  
LICITAÇÃO - CPL**

ADJUDICAÇÃO..... 1

**ADJUDICAÇÃO****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Após analisar a licitação na modalidade PREGÃO na sua forma ELETRÔNICA de Nº 007/2021, que tem como objeto o Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais e insumos odontológicos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Guimarães – MA, o Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 10.520, de 17.07.2002, à Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, e alterações, ao Decreto 10.024/2019, de 10 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica os itens:

<b>EMPRESA</b>	ANA FLAVIA ANDRADE SERGIO EIRELI					
<b>CNPJ</b>	26.113.505/0001-56					
<b>ENDEREÇO</b>	Rua Barroso Nº 988 Sala 02 Centro CEP: 64.000-130 Teresina/PI					
<b>REPRESENTANTE</b>	Ana Flavia Andrade Sergio – CPF: 022.938.683-03/RG: 5027773 - Sócia -Administradora.					
<b>VALOR TOTAL</b>	R\$ 35.500,50 (trinta e cinco mil quinhentos reais e cinquenta centavos).					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	ANESTÉSICO TÓPICO ODONTOLOGICO	DFL	UND	2430	R\$ 7,15	R\$ 17.374,50
3	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA	SSWHITE	CX	180	R\$ 78,20	R\$ 14.076,00
9	RESINA A2 ESMALTE CHARISMA CLASSIC	DFL	UND	180	R\$ 22,50	R\$ 4.050,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 35.500,50</b>

<b>EMPRESA</b>	D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA					
<b>CNPJ</b>	00.175.188/0001-09					
<b>ENDEREÇO</b>	Rua Afonso Pena, Nº 126, Centro, CEP: 65.010-030, São Luís - MA					
<b>REPRESENTANTE</b>	Almir Francisco Dutra Filho – CPF: 270.063.367-91/ RG: 043080597 SESP RJ-Sócio Administrador.					
<b>VALOR TOTAL</b>	R\$ 44.475,90 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa centavos).					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
2	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA COM VASO 2%	DLA	CX	200	R\$ 134,80	R\$ 26.960,00
5	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO 3%	DLA	CX	60	R\$ 134,80	R\$ 8.088,00
7	FIO DE SUTURA 3.0 ALGODÃO (SEDA)	TECHNEW	CX	105	R\$ 42,98	R\$ 4.512,90
23	ESPELHO CLINICO ONDONTOLOGICO CX C/10 UNID	GOLGRAN	CX	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00

**SEXTA - FEIRA • 16 DE JULHO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**

37	IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR	MICRODONT	UND	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
42	SONDA EXPLORADORA	CASSIFLEX	UND	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 44.475,90</b>

<b>EMPRESA</b>	DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA
<b>CNPJ</b>	63.571.095/0001-13
<b>ENDEREÇO</b>	Rod. BR 135 KM 51 nº Letra B, Cidade Nova, CEP: 65.143-000, Bacabeira/MA
<b>REPRESENTANTE</b>	Luiz Carlos Torres Gomes – CPF: 346.072.347-53/RG: 000013903193-6 – Sócio Administrador
<b>VALOR TOTAL</b>	R\$ 190.718,00 (cento e noventa mil, setecentos e dezoito reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
4	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	FARMACE	UND	350	R\$ 3,58	R\$ 1.253,00
6	FIO DE SUTURA 3.0 NYLON CX COM 24UNIDADES	SHALON	CX	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
8	RESINA A1 ESMALTE CHARISMA CLASSIC	KULZER GMBH	UND	180	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00
10	RESINA A3 ESMALTE CHARISMA CLASSIC	KULZER GMBH	UND	180	R\$ 22,20	R\$ 3.996,00
11	RESINA COMPOSTA - RESTAURADOR UNIVERSAL NANOHÍBRIDA - 4G A3,5 ESMALTE	KULZER GMBH	UND	180	R\$ 17,50	R\$ 3.150,00
12	Resina Composta Micro Híbrida De Alto Polimento, Dentina	KULZER GMBH	UND	180	R\$ 10,10	R\$ 1.818,00
13	TIRA DE POLIESTER	BIODINÂMICA	UND	180	R\$ 1,30	R\$ 234,00
14	TIRA DE LIXA DE METAL, 4mm EMBALAGEM C/ 12 UNID	MAQUIRA	EMBAL.	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
15	Avental De Borracha PlumbiFera, Para Utilização Pelo Paciente Em Tomadas Radiográficas Odontológicas.	ODONTOLOGIC	UND	4	R\$ 396,00	R\$ 1.584,00
16	Avental Rx Para Paciente Infantil, Plumbineo Com Protetor De Tireoide (Nao Removível)	ODONTOLOGIC	UND	2	R\$ 279,00	R\$ 558,00
17	PELÍCULA DE RAIOS X PERIAPICAL ADULTO	KULZER GMBH	CAX	15	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00
18	PELÍCULA DE RAIOS X PERIAPICAL INFANTIL	KULZER GMBH	CX	15	R\$ 212,00	R\$ 3.180,00
19	REVELADOR	CARESTREAM	UND	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
20	FIXADOR	CARESTREAM	UND	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
21	COLGADURA	IODONTEC	UND	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
22	ESPÁTULA DE RESINA	PRISMA	UND	450	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00
24	Sonda Exploradora Nº 5. Fabricada Em Aço Inoxidável, Conta Com Cabo Oitavado	GOLGRAN	UND	450	R\$ 8,90	R\$ 4.005,00
25	CURETA MCCALL 17-18	SAME	UND	450	R\$ 11,00	R\$ 4.950,00
26	CURETA DENTINA 17	SAME	UND	450	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
27	ACIDO FOSFÓRICO 37, pct c/3	ANGELUS	PCT	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
28	ADESIVO	DENTSCARE	UND	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
29	MICROBRUSH PONTA REGULAR	MICROBRUSH	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
30	ALGODÃO ROLETE	BIODONT	UND	450	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
31	COMPRESSA DE GASES 7,5 X 7,5 EMBALAGEM C/ 10	BIOTEXTIL	EMBAL.	150	R\$ 1,05	R\$ 157,50
32	SERINGA CARPULE	GOLGRAN	UND	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
33	AFASTADOR DE MINOSSOTA	GOLGRAN	UND	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
34	AGULHA CURTA DIMENSÃO 3G	INJEX	UND	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
35	AGULHA LONGA DIMENSÃO 27G CX C/ 100	INJEX	CX	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
36	IONÔMERO DE VIDRO FOTO	DENTSCARE	UND	30	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00
38	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR	3M ESPE	UND	30	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
39	COLTOSOL 20G	VIGODENT	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
40	Ultrassom E Jato De Bicarbonato Profi Class Perio	ECEL	UND	2	R\$ 1.449,00	R\$ 2.898,00

**SEXTA - FEIRA • 16 DE JULHO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**

41	Cadeira Mocho ODONTOLIGICO, Encosto Alto Giratória Couríssimo Branco. A Cadeira mocho giratória - Assento e encosto: madeira compensada. - Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. - Revestimento do assento e encosto: em tecido couríssimo branco. - Base: em aço com capa protetora em polipropileno. - Mecanismo: giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás. - Medidas Assento: 37 cm de diâmetro x 7,5 cm de espessura - Medidas Encosto: 38,5 cm largura x 27 cm altura x 4,5 cm espessura - Altura do Assento até o chão: mínimo 42 cm - máximo 52 cm - Altura total até o chão: mínimo 75 cm - máximo 85 cm - Dimensões aproximadas do produto montado: 55 cm largura x 55 cm profundidade - Capacidade de Carga: até 110 kg	GNATUS	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
43	CURETAS GRACEY 9-10	NEUMAR	UND	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
44	SUGADOR NORMAL CX 40	BIODONT	PCT	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
45	SUGADOR CIRÚRGICO CX 20	MAQUIRA	PCT	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
46	PASTA PROFILÁTICA	MAQUIRA	UND	50	R\$ 7,25	R\$ 362,50
47	ESCOVA DE ROBINSON	MICRODONT	UND	450	R\$ 2,45	R\$ 1.102,50
48	PEDRA POMES	MAQUIRA	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
49	OTOSPORIN	BIODONT	UND	20	R\$ 13,60	R\$ 272,00
50	TRICRESOL	MAQUIRA	UND	15	R\$ 4,70	R\$ 70,50
51	CLOREXIDINA 0,12 %	MAQUIRA	UND	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
52	DETERGENTE ODONTOLOGICO, GERMICIDA	FORMALIX	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
53	CLOREXIDINA 0,2%	MAQUIRA	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
54	PAPEL CARBONO ONDONTOLÓGICO	MAQUIRA	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
55	FIO DENTAL 100M	MEDFIO	UND	40	R\$ 4,30	R\$ 172,00
57	BABADOR ODONTOLOGICO	BIODINÂMICA	UND	50	R\$ 15,30	R\$ 765,00
59	Cimento Odontológico, Composição: Hidróxido De Cálcio, Kit Contendo 13 G De Pasta Base	DENTSPLY	UND	30	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
60	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	MEDIX	CX	600	R\$ 69,00	R\$ 41.400,00
61	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	MEDIX	CX	600	R\$ 69,00	R\$ 41.400,00
62	LUVAS CIRÚRGICAS TAMANHO 7	MEDIX	UND	750	R\$ 1,90	R\$ 1.425,00
63	LUVAS CIRÚRGICAS TAMANHO 7,5	MEDIX	UND	750	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00
64	LUVAS CIRÚRGICAS TAMANHO 6,5	MEDIX	UND	80	R\$ 1,90	R\$ 152,00
65	ÁLCOOL 70%	RIO QUIMICA	UND	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
66	MASCARA CIRÚRGICA	FARMATEX	UND	150	R\$ 0,40	R\$ 60,00
67	GORRO	MEDIX	UND	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
68	ÓCULOS	KIRAN	UND	20	R\$ 5,70	R\$ 114,00
69	MASCARA DE PROTEÇÃO	DESCARPACK	UND	50	R\$ 8,70	R\$ 435,00
70	AVENTAL DESCARTÁVEL PC C/10	ANADONA	PCT	60	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00
71	TESOURA IRIS	GOLGRAN	UND	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
72	RESINA DENTINA A2	DENTSCARE	UND	180	R\$ 11,50	R\$ 2.070,00
73	RESINA DENTINA A3	DENTSCARE	UND	180	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 190.718,00</b>

<b>EMPRESA</b>	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
<b>CNPJ</b>	38.259.748/0001-86
<b>ENDEREÇO</b>	Rua Cipriano de Carvalho Nº 195 Cinquentenário, CEP: 30.570-020, Belo Horizonte/MG.
<b>REPRESENTANTE</b>	Laura Cataldo Cury- CPF: 135.214.086-12/RG –MG -20.598.030 – Sócia
<b>VALOR TOTAL</b>	R\$ 19.604,00 (dezenove mil seiscentos e quatro reais).

## SEXTA - FEIRA • 16 DE JULHO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
56	KIT ACADÊMICO ODONTOLÓGICO	DENTMED	UND	7	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00
58	FOTOPOLIMERIZADOR	DENTMED	UND	7	R\$ 472,00	R\$ 3.304,00
74	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DENTMED	UND	1	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 19.604,00</b>

O valor Adjudicado é de R\$ 35.500,50 (trinta e cinco mil quinhentos reais e cinquenta centavos), para empresa ANA FLAVIA ANDRADE SERGIO EIRELI, inscrita no CNPJ: 26.113.505/0001-56, R\$ 44.475,90 (quarenta e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa centavos), para empresa D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA, inscrita no CNPJ: 00.175.188/0001-09, R\$ 190.718,00 (cento e noventa mil setecentos e dezoito reais), para empresa DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA, inscrita no CNPJ: 63.571.095/0001-13 e R\$ 19.604,00 (dezenove mil seiscentos e quatro reais), para a empresa MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 38.259.748/0001-86, totalizando um Valor Global de R\$ 290.298,40 (duzentos e noventa mil duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).

Guimarães – MA, em 15 de julho de 2021.

Jose Ribamar Gomes Cardoso, Pregoeiro Oficial, Portaria Nº 159/2021

Estado do Maranhão

## Município de Guimarães

# DIÁRIO OFICIAL

## Caderno Geral do Poder Executivo

### Chefia de Gabinete

Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM  
Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000  
edom@guimaraes.ma.gov.br

**Oswaldo Luís Gomes**  
Prefeito

Coordenação do e-DOM

---

## NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por email;
- b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

**Informações:** (XX) XXXX-XXXX